
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 15.01.2018  г.Мичуринск  № 8   

 

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Мичуринского района 
(в редакции от 14.01.2019 № 31) 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 26.12.2017 № 190-З 

«О внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской области «О 

муниципальной службе в Тамбовской области» администрация района 

постановляет: 

1.Утвердить квалификационные  требования для замещения 

должностей муниципальной службы в администрации Мичуринского района 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

10.04.2017 № 295 «Об утверждении квалификационных требований для 

замещения должностей муниципальной службы в администрации 

Мичуринского района». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на 

доменном имени www.top68.ru. 

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района О.Ю.Мордасову. 

  

 

Глава района                Г.Н.Шеманаева 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3D4584982F28569B1663F1DA802867B8B9CEC59E22A20DF71C185519FCF11FE0CCWEa7N


 УТВЕРЖДЕНЫ 

  постановлением администрации района  

          от 15.01.2018 № 8 
   (в редакции от 14.01.2019 № 31) 

 

Квалификационные требования 

для замещения должностей муниципальной службы 

в администрации Мичуринского района 

 

Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются 

следующие квалификационные требования: 

1. к уровню образования: 

а) для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее 

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

б) для замещения ведущих  должностей муниципальной службы - 

высшее образование; 

в) для замещения старших должностей муниципальной службы - 

профессиональное образование; 

2. к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки: 

а) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет 

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, 

направлению подготовки, за исключением случая, предусмотренного частью  

3 настоящих квалификационных требований; 

б) для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без 

предъявления требования к стажу. 

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 

работы по специальности, направлению, подготовки для замещения главных 

должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки. 

 

consultantplus://offline/ref=F747C511B7830C35F5B847AFC809B6D6043C06C19F674E8AA1BDD6750C46A8399F94FFA6BFBDD454119BA585X704N
consultantplus://offline/ref=F747C511B7830C35F5B847AFC809B6D6043C06C19F674E8AA1BDD6750C46A8399F94FFA6BFBDD454119BA585X704N

